
Disponibilizado: 25/02/2025 18:22:22 Publicado: 26/02/2025 00:00:00

Diário nº 39/2025, 25 de fevereiro de 2025.
*** Iniciado: 25/02/2025 07:23:04 ***

contPageBreak
Página 166/356

q u a n t i d a d e s  e  e x i g ê n c i a s  d e s c r i t a s  n o  T e r m o  d e  R e f e r ê n c i a ,  e m  q u e
foi  homologada  a  seguinte  empresa:  

CNPJ EMPRESA QUANTIDADE VALOR TOTAL
06.032.137/0001-04  VIGUI’ST INFORMÁTICA LTDA ME 500 R$ 140.500,00
RESULTADO FINAL DA  LICITAÇÃO R$ 140.500,00

Teresina - PI, 25 de fevereiro de 2025.

 

ELLEN GERA DE BRITO MOURA

 Presidente da  ETIPI

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 4419, datada de 25 de fevereiro de 2025.)

_ADITIVOS_

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/2024
PROCESSO SEI Nº 00147.000230/2024-90

FUNDAMENTO LEGAL
Artigos 71 e 81, inciso II, §1° da Lei n° 13.303/2016; art.153, incisos III,
alíneas “a” e “c”, e art. 167 e seus incisos do Regulamento Interno de
Licitações, Contratos e Convênios da Investe Piauí.

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO DNA TECNOLOGIA LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO 73.254.070/0001-40

OBJETO

O objeto do presente Termo Aditivo é o Acréscimo de aproximadamente
18,99% (Dezoito inteiros virgula noventa e nove centésimos por cento) ao
valor do Contrato n° 078/2024, bem como a prorrogação do prazo de
vigência por mais 40 (quarenta) dias, passando a vigorar de 28/02/2025 a
09/04/2025 e a prorrogação do prazo de execução por mais 30 (trinta)
dias,  passando  a  vigorar  de  17/02/2025  a  19/03/2025,  em razão  da
necessidade  apresentada  no  presente  processo  administrativo  (id.
016777442).

DATA DE
ASSINATURA 24/02/2025

VALOR DA
CONTRATAÇÃO

O valor total do presente Termo Aditivo é de R$ 12.000,00 (Doze mil
reais), o que corresponde ao percentual de aproximadamente 18,99%
(Dezoito inteiros virgula noventa e nove centésimos por cento). O custo
total para execução do objeto contratado passa a ser de R$ 75.177,05
(Setenta e cincos mil cento e setenta e sete reais e cinco centavos).



Disponibilizado: 25/02/2025 18:22:22 Publicado: 26/02/2025 00:00:00

Diário nº 39/2025, 25 de fevereiro de 2025.
*** Iniciado: 25/02/2025 07:23:04 ***

contPageBreak
Página 167/356

FONTE DE
RECURSO Companhia  Investe Piauí.

SIGNATÁRIOS 
DO CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ
 
Pela Contratada:
ADRIANO JOSÉ BURGOS SANTOS
DNA TECNOLOGIA LTDA

FISCAL DO CONTRATO ERICK MIRANDA GOMES

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota ADITIVOS de Nº 4342, datada de 25 de fevereiro de 2025.)

 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 074/2024

PROCESSO SEI: no 00016.000057/2025-04.

PROCESSO ORIGINAL SEI Nº: 00016.002612/2023-62.

UNIDADE GESTORA: 46201 – DER

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

OBJETO: O objeto do presente termo aditivo é a alteração do prazo de execução do Contrato nº
074/2024, relativo à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
DE  ACESSO  ÀS  PRAÇAS  BAIXÃO  DO  DIÓGENES  E  COMANDANTE  PIAUILINO  NO
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência”, conforme art. 115, § 1º, § 5º da Lei nº 14.133/2021.

EXECUÇÃO: Por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar do fim do prazo anterior.

DATA DO ADITIVO: 24 de fevereiro de 2025.

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO  DE  ESTRADAS  DE  RODAGEM  DO  PIAUÍ/DER/PI.  CNPJ:
06.535.751/0001-99.

CONTRATADA: CONSTRUTORA RENATA LTDA. CNPJ Nº 02.577.913/0001-09.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as Cláusulas do Contrato N° 074/2024, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.


